
UCHWAŁA NR XXXVI/232/14
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 17 lipca 2014 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.) i art.90m ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do 
prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym o których mowa w ustawie o systemie oświaty.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Poświętne, a także poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Poświętne.

 
 Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Worach

1) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642 i 811.

Id: 37049C60-76CB-4B40-A81E-16EBFBB59492. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o systemieoświaty określa pomoc materialnąo charakterze socjalnym,którą może

Gminaudzielićuczniom i słuchaczomniektórych kolegiów ze względu na ich sytuacjematerialną.

Ustawa o systemieoświaty wskazała jako organ wykonawczypomocy – Wójta Gminy.Jednocześnie

ustawa ta upoważniła innyorgan – Radę Gminydo upoważnieniakierownika ośrodka pomocy

społecznej do podejmowaniadziałań i wydawaniadecyzji z zakresu pomocy materialnejo

charakterze socjalnym.W gminiePoświętne sprawy stypendiów i zasiłków szkolnychprowadził

pracownik Urzędu Gminyzajmującysię oświatą. Obecnie sprawy oświaty przekazane są do

kompetencji Sekretarza Gminy.

Zważywszyna to, że przyznawanieświadczeń pomocy materialnejo charakterze socjalnym

opiera sie na kryteriumdochodowym, wynikającymz ustawy o pomocy społecznej, to ośrodki

pomocy są instytucjaminajlepiejzorientowanymiw zakresie potrzeb rodzin z niskimidochodami.

Dla osób korzystającychz pomocy gminnegoośrodka pomocy społecznej będzie wygodniejw jednej

instytucjizałatwić różnego rodzaju świadczenia,w tym również stypendia socjalne i zasiłki socjalne

dla dzieci.W związku z tym przekazanie KierownikowiGOPS w Poświętnem spraw pomocy

materialnejo charakterze socjalnym jest w pełni uzasadnione.

Id: 37049C60-76CB-4B40-A81E-16EBFBB59492. Podpisany Strona 1




